
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

В целях своевременного и качественного проведения призыва граждан 
на военную службу, направления на альтернативную гражданскую службу 
весной 2016 года и в соответствии с Федеральным Законом от 28.03.98 № 53-ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения 
о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 07.12.2012 № 1609 «Об утверждении 
Положения о военных комиссариатах», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 11.12.2003 № 750 «Об организации альтернативной 
гражданской службы», администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву 
на военную службу проводить на призывном пункте отдела военного 
комиссариата Мурманской области по городам Североморск и Островной 
по адресу: г.Североморск, ул.Кирова, д.4, с 04 по 15 апреля 2016 года  
в рабочие дни ежедневно, а с 21 апреля по 14 июля 2016 года еженедельно 
по четвергам в рабочие дни с 09.00 до 16.12. 

2. Рекомендовать главному врачу ГОБУЗ «Центральная районная 
больница ЗАТО г.Североморск» Карпеко В.Н.: 

2.1. Обеспечить: 
2.1.1. Своевременную явку врачей-специалистов и среднего меди-

цинского персонала для проведения медицинского освидетельствования  
в периоды, указанные в пункте 1 постановления. 

2.1.2. В период призыва, по мере выявления граждан, подлежащих 
призыву на военную службу и нуждающихся в медицинском обследовании 
(лечении), производить их прием на амбулаторное (стационарное) обследо-
вание (лечение) по направлению отдела военного комиссариата Мурманской 
области по городам Североморск и Островной в подразделениях ГОБУЗ 
«ЦРБ ЗАТО г.Североморск». 

          от 29.03.2015 г.                                                                     № 292 

О медицинском освидетельствовании  
граждан 1989-1998 годов рождения,  
подлежащих призыву на военную  
службу, направлению на альтернативную 
гражданскую службу весной 2016 года 



2 
 

2.1.3. В период, указанный в п.1 постановления, по согласованию  
с отделом военного комиссариата Мурманской области по городам Севе-
роморск и Островной, предусмотреть резервирование части коечного фонда 
лечебных отделений стационара ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО г.Североморск» для 
плановой госпитализации призывников. 

2.1.4. Проведение лабораторных и диагностических исследований 
гражданам, подлежащим призыву на военную службу, а также, проведение 
санации полости рта и профилактических прививок, согласно приложению № 1 
приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.03.2014 
№ 125Н «Об утверждении национального календаря профилактических 
прививок и календаря профилактических прививок по эпидемическим пока-
заниям», гражданам, вызываемым на призывную комиссию, в соответствии  
с требованиями Положения о военно-врачебной экспертизе, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 04.07.2013 № 565, 
по направлению отдела военного комиссариата Мурманской области  
по городам Североморск и Островной и по предварительно согласованному 
графику. 

2.1.5. Врачей специалистов и средний медицинский персонал для прове-
дения медицинского освидетельствования в периоды, указанные в пункте 1 
постановления, обеспечить необходимым инструментарием, медицинским 
имуществом и хозяйственными принадлежностями. 

2.2. Назначить приказом по учреждению врача, ответственного  
за своевременность, полноценность обследования (лечения) призывников, 
направленных на медицинское обследование (лечение) и взаимодействие  
с отделом военного комиссариата Мурманской области по городам Севе-
роморск и Островной. Сведения о результатах обследования (лечения) 
направлять в отдел военного комиссариата Мурманской области по городам 
Североморск и Островной ежемесячно (до 5-го числа) по установленной 
форме. 

2.3. Особое внимание обратить на полноту и качество оформления 
врачебно-экспертной документации в соответствии с требованиями Положения 
о военно-врачебной экспертизе, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 04.07.2013 № 565. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 
 
 


